continebatur. Ne igitur eius libri lectio moveret fletum, inverso ordine liber est
pictus et in Poloniam tandem transmissus'* (Sr. 57, str. 101—102),

) ,:Quod in illo maximo totius Poloniae conventu ad Leopolim coacto tan-
tum non Poloniam? Cum Sigismundus, rex Poloniae, per campos volantes vocife-
rantesque contra senatores equites, fusis ex fenestra arcis Leopolitanae ad Deum pre-
cibus, magis quam vi aut consilio aliquo tandem sedavit.**  Nr, 57, str. 169.

2) W tém wydaniu daleko wigeédj stronnie, gdyi jest in 16-mo, poprzednie
zaé trzy byly in 4-to.

)  Jako przyklad poprawek i zmian stylistycznych praytaczam poczatek
piatéj (a w ostatniém wydanin szdstéj) rozprawy:

Wydanie 1579 roku: ,.Est hoc sermone tritum, ot proverbio Graecorum,
quod ii qui Citharedi esse non poterant, Auledi fuerant. Quod vel in hac commu=
nione et societate vitae etiamnum experimur. Etenim ii qui virtutis et ingenii glo-
ria exaequari aliis non possunt: partim ad indignissimas, partim ad perniciosissimas
res animum adijeiunt....** Nr. 5, fol, Gy.

Wydanie 1588 roku: ,,Communi sermone tritum Graecornm est proverbium
cos qui cytharedi esse non poterant, factos fuisse aulaedos, Etenim ii qui virtutis et
ingenii gloria aequare se aliis non potucrunt, partim quidem ad turpes, partim ad
perniciosas res animum adiecerunt, et eo ipso nobilitari aliquando voluerunt. Est
enim lsudis cupiditas communis multis, sed dispar institutum vitae studiumque di-
gnitatis®, Nr. 81, fol. 37,

Wydanie 1598 roku: ,,Graccornm sermonibus, tritum vetus est proverbium:
Eos qui citharedi esse non poterant, factos auledos fuisse, Quod haud scio an mo-
ribus, temporibusque praesentibus adaptari posse non videatur. Etenim qui virtutis
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czesci to specyalne znaczenie, jakie mialo pierwsze jego wydanie
i ostatecznie przyjelo charakter zbioru ogblnych polityczno-ety-
cznych rozpraw, w czesci tylko bedgeych w zwigsku z biezgcemi
kwestyami polityeznemi.

Powiedzialem wyzéj (str. 182), ze do drugiego wydania ,,Pa-
radoksow* zniewolila Warszewickiego, ta okolicznosé, ze w nich
na pierwszém miejscn traktowal o wojnie z turkami. Poniewaz
byla to palgca kwestya dla Austryi, jéj albowiem najwigcéj gro-
zilo niebezpieczenstwo, przeto Warszewicki, korzystajge z go-
scinnosci, okazywanéj mn w Pradze na cesarskim dworze, posta-
nowil poruszy¢ te kwestyg powtérnie i w tym celun w nastepnym
1589 roku napisal i wydal trzy mowy o tureckiéj wojnie. Noszg
one w druku tytul: ,Turcicae tres. Pragae, typis M. Danielis
Adami a Veleslavina, MDXOIX* '). Pod takim tytulem wyszly
dwa wydania 2). Obydwa in 4-to; pierwsze ma 47 kart nienume-
rowanych, drugie zas—48 *); do 44 karty wlgcznie niéma migdzy
niemi zadnéj roznicy: oczywista, ze w drugiém wydaniu zmienio-
no tylko ostatni arkusz (karty 45—48) czyli jedynie koniec trze-